

यूनियन बैंक ऑफ इंडिया Union Bank of India

भारत सरकार का उपक्रम A Government of India Undertaking



Central Office: Union Bank Bhavan, 239, Vidhan Bhavan Marg, Nariman Point, Mumbai – 400021
Website: www.unionbankofindia.co.in Email: investorservices@unionbankofindia.com

NOTICE OF EXTRAORDINARY GENERAL MEETING TO BE HELD THROUGH VC/OAVM

Dear Shareholder,

NOTICE is hereby given that the **Extraordinary General Meeting (“EGM”)** of the Shareholders of **Union Bank of India (“Bank”)** will be held on **Wednesday, 30th December, 2020 at 11.00 am (IST)** at Central Office, Union Bank of India, Mumbai (the deemed venue of the Meeting) through Video Conferencing (VC) or Other Audio Visual Means (OAVM) facility.

In view of the continuing CoVID-19 pandemic, the Ministry of Corporate Affairs(MCA) vide circular Nos. 14/2020, 17/2020 and 20/2020 dated 8th April 2020, 13th April 2020 and 5th May 2020 respectively, (“MCA Circulars”) and Securities and Exchange Board of India (SEBI) Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 dated 12th May 2020 permitted the holding of EGM through VC/OAVM, without the physical presence of the members at a common venue. Accordingly, in compliance with the applicable provisions of the SEBI (Listing Obligations & Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and the above guidelines, the EGM of the Bank will be held through VC/OAVM.

The Shareholders are further informed that:

- The Notice of the EGM will be sent only by email to all those shareholders, whose email addresses are registered with the Bank or with their respective Depository Participants (DP), in accordance with MCA Circulars and SEBI Circular. Shareholders can join and participate in the EGM through VC/OAVM facility only. Shareholders participating through the VC/OAVM facility shall be counted for the purpose of reckoning the quorum.
- The instructions for joining the EGM and the manner for participation in the remote e-voting or

casting vote through the e-voting system during the EGM are provided in the detailed Notice of the EGM.

- The Notice of EGM will also be hosted on the website of the Bank i.e. www.unionbankofindia.co.in and the website of BSE www.bseindia.com and NSE www.nseindia.com.
- In case you have not registered your email address with the Bank or Depository Participant, please follow below instructions to register your email ID:

Physical Shareholding	Send a duly signed request letter to the RTA of the Bank mentioning your email id, mobile number and folio number to the following address: Datamatics Business Solutions Ltd., Unit: Union Bank of India, Plot No. B-5, Part B, MIDC, Crosslane, Marol, Andheri (East), Mumbai – 400 093. You may also send scanned copy of the request letter to ubiinvestors@datamaticsbpm.com
Demat Holding	Please contact your Depository Participant (DP) with whom you are maintaining the demat account and register your email address as per the process advised by your DP.

- The shareholders who have not registered their email id can participate in the EGM after registering their email ID and Mobile Nos. on the weblink - <https://ris.kfintech.com/clientservices/mobileereg/mobileemailreg.aspx>

**By order of the Board of Directors
For UNION BANK OF INDIA**

Sd/-
(Mangesh Mandrekar)
Company Secretary

Place: Mumbai
Date: 27.11.2020

यूनियन बैंक ऑफ इंडिया Union Bank of India

भारत सरकार का उपक्रम A Government of India Undertaking



Central Office: Union Bank Bhavan, 239, Vidhan Bhavan Marg, Nariman Point, Mumbai – 400021
Website: www.unionbankofindia.co.in Email: investorservices@unionbankofindia.com

NOTICE OF EXTRAORDINARY GENERAL MEETING TO BE HELD THROUGH VC/OAVM

Dear Shareholder,

NOTICE is hereby given that the **Extraordinary General Meeting ("EGM")** of the Shareholders of **Union Bank of India ("Bank")** will be held on **Wednesday, 30th December, 2020 at 11.00 am (IST)** at Central Office, Union Bank of India, Mumbai (the deemed venue of the Meeting) through Video Conferencing (VC) or Other Audio Visual Means (OAVM) facility.

In view of the continuing CoVID-19 pandemic, the Ministry of Corporate Affairs(MCA) vide circular Nos. 14/2020, 17/2020 and 20/2020 dated 8th April 2020, 13th April 2020 and 5th May 2020 respectively, ("MCA Circulars") and Securities and Exchange Board of India (SEBI) Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 dated 12th May 2020 permitted the holding of EGM through VC/OAVM, without the physical presence of the members at a common venue. Accordingly, in compliance with the applicable provisions of the SEBI (Listing Obligations & Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and the above guidelines, the EGM of the Bank will be held through VC/OAVM.

The Shareholders are further informed that:

- The Notice of the EGM will be sent only by email to all those shareholders, whose email addresses are registered with the Bank or with their respective Depository Participants (DP), in accordance with MCA Circulars and SEBI Circular. Shareholders can join and participate in the EGM through VC/OAVM facility only. Shareholders participating through the VC/OAVM facility shall be counted for the purpose of reckoning the quorum.
- The instructions for joining the EGM and the manner for participation in the remote e-voting or

casting vote through the e-voting system during the EGM are provided in the detailed Notice of the EGM.

- The Notice of EGM will also be hosted on the website of the Bank i.e. www.unionbankofindia.co.in and the website of BSE www.bseindia.com and NSE www.nseindia.com.
- In case you have not registered your email address with the Bank or Depository Participant, please follow below instructions to register your email ID:

Physical Shareholding	Send a duly signed request letter to the RTA of the Bank mentioning your email id, mobile number and folio number to the following address: Datamatics Business Solutions Ltd., Unit: Union Bank of India, Plot No. B-5, Part B, MIDC, Crosslane, Marol, Andheri (East), Mumbai – 400 093. You may also send scanned copy of the request letter to ubiinvestors@datamaticsbpm.com
Demat Holding	Please contact your Depository Participant (DP) with whom you are maintaining the demat account and register your email address as per the process advised by your DP.

- The shareholders who have not registered their email id can participate in the EGM after registering their email ID and Mobile Nos. on the weblink - <https://ris.kfintech.com/clientservices/mobileereg/mobileemailreg.aspx>?

**By order of the Board of Directors
For UNION BANK OF INDIA**

Sd/-
(Mangesh Mandrekar)
Company Secretary

Place: Mumbai
Date: 27.11.2020

यूनियन बैंक ऑफ इंडिया Union Bank of India

भारत सरकार का उपक्रम A Government of India Undertaking



केंद्रीय कार्यालय: यूनियन बैंक भवन, 239, विधान भवन मार्ग, नरीमन पॉइंट, मुंबई 400021
 वेबसाइट: www.unionbankofindia.co.in ईमेल: investorservices@unionbankofindia.com

वीडियो कांफ्रेंसिंग/अन्य श्रव्य दृश्य माध्यमों के जरिए असाधारण महा सभा की सूचना

प्रिय शेयरधारक,

एतद्वारा सूचित किया जाता है कि यूनियन बैंक ऑफ इंडिया (बैंक) के शेयरधारकों की असाधारण महा सभा ("ईजीएम") दिनांक 30 दिसम्बर, 2020 दिन बुधवार को प्रातः 11.00 बजे (IST) यूनियन बैंक ऑफ इंडिया, केंद्रीय कार्यालय, मुंबई (बैठक का अभिप्रेत स्थान) में वीडियो कांफ्रेंसिंग (वीसी) / अन्य श्रव्य दृश्य माध्यमों (ओएवीएम) के जरिए आयोजित की जाएगी।

कार्पोरेट कार्य मंत्रालय (एमसीए) के परिपत्र क्रमांक 14/2020, 17/2020 एवं 20/2020 ("एमसीए परिपत्र") क्रमशः दिनांक 08 अप्रैल, 2020; 13 अप्रैल, 2020 एवं 05 मई, 2020 तथा भारतीय प्रतिभूति और विनियम बोर्ड (सेबी) के परिपत्र क्रमांक सेबी/एचओ/ सीएफडी/ सीएमडी1/ सीआईआर/ पी/ 2020/79 दिनांक 12 मई, 2020 के द्वारा कोविड-19 महामारी को देखते हुए आम स्थान पर सदस्यों के शारीरिक रूप में उपस्थित होने के बजाय, वीडियो कांफ्रेंसिंग / अन्य श्रव्य दृश्य माध्यमों के जरिए असाधारण महा सभा के आयोजन की अनुमति प्रदान की है। तदनुसार, सेबी (सूचीबद्धता (लिस्टिंग) बाध्यताएँ और प्रकटीकरण अपेक्षाएँ) विनियम, 2015 के प्रचलित प्रावधानों के अनुपालन एवं उपरोक्त दिशानिर्देशों के तहत वीडियो कांफ्रेंसिंग / अन्य श्रव्य दृश्य माध्यमों के जरिए बैंक की असाधारण महा सभा (ईजीएम) आयोजित होगी।

इसके अतिरिक्त शेयरधारकों को सूचित किया जाता है कि :

- i. सभी शेयरधारकों को जिनका ई-मेल पता बैंक या उनके डिपॉजिटरी प्रतिभागियों (डीपी) में पंजीकृत है, उन्हें एमसीए परिपत्रों एवं सेबी परिपत्रों के अनुसार ईजीएम की सूचना केवल ई-मेल के माध्यम से भेजी जाएगी। शेयरधारक केवल वीडियो कांफ्रेंसिंग / अन्य श्रव्य दृश्य माध्यमों के जरिए ईजीएम से जुड़ व शामिल हो सकते हैं। वीडियो कांफ्रेंसिंग / अन्य श्रव्य दृश्य माध्यमों के जरिए शामिल शेयरधारकों की गणना कोरम की गणना के उद्देश्य हेतु किया जाएगा।
- ii. ईजीएम में शामिल होने हेतु निर्देश तथा ईजीएम के दौरान सुदूर ई-वोटिंग में सहभागिता के तरीके या ई-वोटिंग प्रणाली के जरिए मतदान करने के तरीके ईजीएम नोटिस में विस्तृत रूप में दिए गए हैं।

स्थान: मुंबई
 दिनांक: 27.11.2020

- iii. ईजीएम की सूचना बैंक की वेबसाइट www.unionbankofindia.co.in एवं बीएसई की वेबसाइट www.bseindia.com तथा एनएसई की वेबसाइट www.nseindia.com पर भी उपलब्ध रहेगी।
- iv. यदि आपका ई-मेल पता बैंक या डिपॉजिटरी प्रतिभागी के यहां पंजीकृत नहीं है, तो कृपया अपनी ई-मेल आईडी पंजीकृत करने हेतु निम्नलिखित निर्देशों का पालन करें:

भौतिक शेयरधारिता	अपना ई-मेल आईडी, मोबाइल नंबर तथा फोलियो नंबर का उल्लेख करते हुए बैंक के आरटीए को निम्नलिखित पते पर विधिवत हस्ताक्षरित अनुरोध पत्र भेजें: डेटामेटिक्स बिजनेस सोल्यूशंस लिमिटेड, यूनिट: यूनियन बैंक ऑफ इंडिया, लॉट नंबर बी-5, पार्ट बी, एमआईडीसी, क्रासलेन मरोल, अंधेरी (पूर्व), मुंबई- 400093 आप अपने अनुरोध पत्र की स्कैन प्रति ubiinvestors@datamaticsbpm.com पर भी भेज सकते हैं।
डिजिटल धारक	कृपया जहां आपका डिजिटल खाता है, अपने डिपॉजिटरी प्रतिभागी (डीपी) से संपर्क करें तथा अपने डीपी की सलाह के अनुसार ई-मेल पते को रजिस्टर करने की प्रक्रिया पूरी करें।

- iv. जिन शेयरधारकों ने अपनी ई-मेल आईडी पंजीकृत नहीं कराई है, तो वे बैंक की वेबसाइट लिंक - <https://ris.kfintech.com/clientservices/mobilereg/mobileemailreg.aspx?> पर ई-मेल आईडी एवं मोबाइल नंबर को पंजीकृत करने के पश्चात ईजीएम में शामिल हो सकते हैं।

निदेशक मण्डल के आदेशनुसार
 कृते यूनियन बैंक ऑफ इंडिया

सही/-
 (मंगेश मांद्रेकर)
 कंपनी सचिव

युनियन बँक ऑफ इंडिया Union Bank of India

भारत सरकार का उपक्रम A Government of India Undertaking



मध्यवर्ती कार्यालय : युनियन बँक भवन, २३९, विधान भवन मार्ग, नरिमान पॉईंट, मुंबई - ४०००२१
वेबसाईट : www.unionbankofindia.co.in, ईमेल : investorservices@unionbankofindia.com

व्हीसी/ओएव्हीएम मार्फत होणाऱ्या विशेष सर्वसाधारण सभेची सूचना

प्रिय भागधारक,

सूचना याद्वारे देण्यात येते की, युनियन बँक ऑफ इंडिया ('बँक') च्या भागधारकांनी विशेष सर्वसाधारण सभा ('ईजीएम') ही व्हिडिओ कॉन्फरेंसिंग (व्हीसी) किंवा इतर ऑडिओ व्हिड्युअल मिन्स (ओएव्हीएम) सुविधेमार्फत मध्यवर्ती कार्यालय, युनियन बँक ऑफ इंडिया, मुंबई (सभेचे ठिकाण मानीव) येथे बुधवार, ३० डिसेंबर, २०२० रोजी स. ११.०० वा. घेण्यात येणार आहे.

कोव्हिड-१९ महामारी सुरु असण्याच्या पार्श्वभूमीवर अनुक्रमे सक्च्युलर क्र. १४/२०२०, १७/२०२० आणि ८ एप्रिल २०२०, १२ एप्रिल २०२० आणि ५ मे २०२० ('एमसीए सक्च्युलर्स') आणि सिक्युरिटीज अँड एक्स्चेंज बोर्ड ऑफ इंडिया (सेबी) सक्च्युलर क्र. सेबी/एचओ/सीएफडी/सीएमडी१/सीआयआर/पी/२०२०/७९ दिनांक १२ मे २०२० द्वारे निगम व्यवहार मंत्रालयाने (एमसीए) एकाच ठिकाणी सभासदांच्या प्रत्यक्ष उपस्थितीशिवाय व्हीसी/ओएव्हीएम मार्फत ईजीएम घेण्यासाठी परवानगी दिली आहे. त्यानुसार सेबी (लिस्टिंग ऑब्जिगेशन्स अँड डिस्कलोजर रिक्वायर्मेंट्स) रेग्युलेशन्स, २०१५ च्या प्रयोज्य तरतुदी आणि वरील मार्गदर्शनाच्या अनुपालनात बँकेचे एजीएम व्हीसी/ओएव्हीएम मार्फत घेण्यात येणार आहे.

भागधारकांना पुढे कळविण्यात येते की :

- ईजीएमची सूचना ही एमसीए सक्च्युलर्स आणि सेब सक्च्युलर अनुसार बँक किंवा त्यांच्या संबंधित डिपॉझिटरी पार्टिसिपंटसकडे ईमेल पत्ते नोंदविलेल्या सर्व भागधारकांना फक्त ईमेल मार्फत पाठविण्यात येईल. भागधारक फक्त व्हीसी/ओएव्हीएम मार्फत ईजीएमला हजर आणि सहभागी होऊ शकतात. व्हीसी/ओएव्हीएम मार्फत सहभागी होणाऱ्या भागधारकांना गणपुर्ती ठरविण्यासाठी मोजण्यात येईल.
- ईजीएम मध्ये हजर राहण्याची माहिती आणि दूरस्थ ई-मतदानामध्ये सहभागी किंवा ईजीएम दरम्यान ई-मतदानामार्फत मतदान करण्याची पद्धत ईजीएमच्या सूचनेत दिली दिलेली आहे.

ठिकाण : मुंबई

दिनांक : २७.११.२०२०

- ईजीएमची सूचना बँकेची वेबसाईट म्हणजेच www.unionbankofindia.co.in बीएसईची वेबसाईट www.bseindia.com आणि एनएसईची www.nseindia.com वर सुद्धा होस्ट करण्यात येईल.

- जर तुम्ही बँक किंवा डिपॉझिटरी पार्टिसिपंटसकडे तुमचे ई-मेल पत्ते नोंदविले नसतील तर कृपया तुमचे ईमेल आयडी नोंदविण्यासाठी खालील माहितीचा अवलंब करावा.

प्रत्यक्ष भागधारणा	खालील पत्ता : डाटामॅटिक्स विझनेस सॉल्युशन्स लि. युनिट : युनियन बँक ऑफ इंडिया, प्लॉट क्र. बी-५, पार्ट बी, एमआयडीसी क्रॉस लेन, मरोळ, अंधेरी (पूर्व), मुंबई - ४०००९३ यांचेकडे तुमचा ईमेल आयडी, मोबाईल क्रमांक, आणि फोलिओ क्रमांक नमूद करून बँकेच्या आरटीएकडे रितसर सही केलेले विनंती पत्र पाठवावे. तुम्ही ubiinvestors@datamaticsbbpm.com कडे विनंती पत्राची स्कॅन्ड प्रत सुद्धा पाठवू शकता.
डीमॅट धारण	कृपया ज्यांच्याकडे तुमचे डीमॅट खाते आहे त्या तुमच्या डिपॉझिटरी पार्टिसिपंटसकडे (डीपी) संपर्क करावा आणि तुमच्या डीपी नी दिलेल्या सल्ल्यानुसार तुमचा ईमेल पत्ता नोंदणी करावा.

- ज्या भागधारकांनी त्यांचे ईमेल पत्ते नोंदविलेले नाहीत ते वेबलिंग <https://ris.kfintech.com/clientservices/mobilereg/mobileemailreg.aspx?> वर त्यांचा ईमेल आयडी आणि मोबाईल क्र नोंदणी केल्यानंतर ईजीएम मध्ये सहभागी होऊ शकतात.

संचालक मंडळाच्या आदेशानुसार
युनियन बँक ऑफ इंडिया करिता
सही/ -
(मंगेश मांडेकर)
कंपनी सचिव